Ｎews Release

平成 29 年 12 月 15 日

報道機関各位

株式会社 北陸銀行

株式会社 北海道銀行

ほくほくフィナンシャルグループの北海道銀行（頭取 笹原 晶博）と北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、

平成 30 年１月 10 日（水）に釧路市において「海外駐在員事務所長 帰国報告会」を開催いたします。

本報告会は、当行のユジノサハリンスク、ウラジオストク駐在員事務所長が、ロシア国内の最新事

情や具体的なビジネス事例などについて講演を行います。北海道内の企業の皆さまに、現地駐在員事

務所長が収集した生の情報をお伝えいたします。

詳細は下記のとおりです。

記

［開催概要］
日 時 平成 30 年 1 月 10 日（水）15時～17 時

場 所 新釧路道銀ビル 2階 会議室（釧路市北大通 10丁目 2番地 1）

講師・演題

(1)講師

北海道銀行ユジノサハリンスク駐在員事務所長 達田 暢

ウラジオストク駐在員事務所長 中川 文敏

(2)演題

『ロシア極東の最新事情』

①ロシア・極東ロシアの概要

②ウラジオストクの概要・ビジネス事例

③サハリンの概要・ビジネス事例

④ロシアビジネスにおける留意点

主 催 ほくほくフィナンシャルグループ 【北陸銀行、北海道銀行】

定    員 70 名（先着順）

参 加 費 無料

締   切
平成 29 年 12 月 26 日（火）

※お申込につきましては、以下の問い合わせ先へご連絡ください。

以 上

【お問い合わせ先】

 北海道銀行 国 際 部 三上・南・クラムスコイ・新保 TEL 011-233-1198

          広報ＣＳＲ室 小山・西東          TEL 011-233-1005

北 陸 銀 行 北海道事務所 宇野             TEL 011-241-5040

海外駐在員事務所長 帰国報告会の開催について